CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador OSVALDO MATURANO

ADEMIR PONTINI, vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais, vem apresentar à elevada consideração do Plenário a presente MOÇÃO

DE APLAUSOS à Sra CRISTIANE ALMEIDA, nascida e residente neste município,

mulher de 53 anos, mãe dedicada de dois filhos, cuja trajetória de vida é marcada por

determinação, responsabilidade e superação diante das dificuldades. Profissional

atuante como despachante de veículos, exerce sua função com seriedade, ética e

compromisso, priorizando sempre a excelência, o respeito aos clientes e a observância

da legislação. Além de sua dedicação profissional, Cristiane também se destaca por sua

contribuição em ações sociais, demonstrando solidariedade e espírito comunitário.

Diante de sua história de vida exemplar e de sua contribuição para a sociedade

vilavelhense, esta Casa de Leis registra, nos anais, o reconhecimento público à Senhora

Cristiane Almeida, que, com coragem e responsabilidade, se torna referência e

inspiração para todos.

Vila Velha, ES, 30 de setembro de 2025.

ADEMIR PONTINI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003300370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003300370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380039003300370033003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ADEMIR FERREIRA PONTINI em 30/09/2025 15:36

Checksum: 65C84AD259A17419D31DB098705EBCB6FF3BF7B6F0F27DA93DD0722BC7B3654D